— 1 —

中 共 淮 南 市 委 组 织 部
中共淮南市直属机关工作委员会

文件中共淮南市委全面依法治市委员会办公室
淮 南 市 司 法 局

淮法办发〔2024〕17 号

关于参加 2024 年度全省领导干部宪法法律知识

测试及“12·4”国家宪法日副县级领导干部

宪法法律知识测试的通知

各县（区）委组织部、各县（区）直机关工委、各县（区）委依法

治县（区）办、各县（区）司法局，市直各单位、各园区：

根据《中共安徽省委组织部 中共安徽省直属机关工作委员会

中共安徽省委全面依法治省委员会办公室 安徽省司法厅关于开展

2024 年度全省领导干部宪法法律知识测试的通知》（皖法办发

〔2024〕26 号）要求，结合落实中央办公厅、国务院办公厅《关

— 2 —

于建立领导干部应知应会党内法规和国家法律清单制度的意见》及

《关于组织开展宪法学习宣传教育活动的实施方案》（皖宣字

〔2018〕11 号），在 2024 年“宪法宣传周”期间，全省将组织开

展领导干部宪法法律知识年度测试。现将淮南市参加测试有关事项

通知如下：

一、2024 年度全省领导干部宪法法律知识线上测试

（一）测试时间

2024年 12月 4日至 12月 10日。

（二）参加对象

全市正科级（含二级主任科员）以上干部，另全市副县级领导

干部宪法法律知识抽考测试人员，免参加全省测试。

（三）测试内容及题型

1.测试内容：宪法法律知识。

2.测试题型：测试试卷从《全省领导干部宪法法律知识测试试

题库》（附件 3）中随机生成，包括单项选择题 20题，多项选择

10题，判断题 10题，满分为 100分。

注：测试题库可在“安徽普法网”和“安徽普法”微信公众号

上下载学习，测试试题库共 240 题，其中单项选择题 120 题，多项

选择 70题，判断题 50 题。

（四）测试方法

请关注“安徽普法”微信公众号（微信号：ahsfxb），在线答

题。

— 3 —

（五）线上测试须知

1.全省宪法法律知识测试是加强领导干部学法用法、提升领导

干部法治素养的一项重要举措，市直各部门、各县区要高度重视、

加强领导，统筹安排、精心组织，确保领导干部在规定的时间内完

成测试。

2.请各县区普法工作负责部门，负责汇总本县区测试成绩，市

直部门汇总本单位测试成绩，并填写《2024 年度淮南市参加全省

领导干部宪法法律知识网上测试成绩统计表》（附件 2），于 12

月 10 日（星期二）下午下班前，报送至“淮南宪法测试”专用邮

箱：hnxfcs@163.com。测试结果将纳入市直各单位、各县区年度法

治工作相关考核。

二、2024 年度淮南市“12·4”国家宪法日副县级领导干部

宪法法律知识测试

（一）测试时间

2024 年 12 月 4日（星期三）下午 3：00 至 4：00。

（二）测试地点

山南政务中心 D 座一楼一号会议室。

（三）参加对象

2023、2024 年度新提拔的市直副县级领导干部（详见于附件

1）。

（四）测试内容及题型

1.测试内容：宪法法律知识。

— 4 —

2.测试题库：测试题库为《淮南市 2024 年副县级领导干部宪

法法律知识测试试题库》200 题（附件 4）、《淮南市国家工作人

员 2024 年“一月一法”学法手册题库》120 题（附件 5），测试题

库也可从淮南市司法局网站“通知公告”栏和淮南普法微信公众号

右下角菜单栏“宪法测试”上，下载学习。

（五）现场测试须知

1.测试现场由市领导进行巡考，市委组织部、市直机关工委、

市委依法治市办、市司法局负责考务事宜。

2.请各参考人员提前 10分钟到达考场，考试过程遵守考场纪

律，不得带入资料及与考试无关的物品，手机关闭、考试过程中不

准相互交流。

3.请相关单位及时通知参加测试人员做好参考准备。

4.本次考试不及格人员、缺考人员（因病因事不能参考人员，

须向市司法局书面请假）将参加补考，并以适当方式通报，具体

补考时间另行通知。

联系人：市司法局普法与依法治理科 李孟玉

联系电话：2795015

— 5 —

附件：1.参加 2024 年“12·4”国家宪法日副县级领导干部宪

法法律知识测试人员名单

2.2024 年度淮南市参加全省领导干部宪法法律知识网上测试

成绩统计表

3.2024 年全省领导干部宪法法律知识测试试题库

4.淮南市 2024 年副县级领导干部宪法法律知识测试试题库

5.淮南市国家工作人员 2024 年“一月一法”学法手册题库

市委组织部 市直机关工委

市委依法治市办 市司法局

2024 年 11 月 29 日

— 6 —

附件 1：

参加 2024 年“12·4”国家宪法日副县级领导

干部宪法法律知识测试人员名单
（78 人）

刘志胜 市委办公室

李贻松 市委办公室

白清阳 市政府办公室

万 鹏 市政协

廖延延 市委组织部

黄峰峻 市委人才工作局

吴 奇 市委统战部

陈新奎 市委巡察办

张大鹏 市委巡察办

李 刚 市委第三巡察组副组长

王同军 市委第一巡察组副组长

尚维新 市纪委监委驻市审计局纪检监察组

杨宜群（女） 市纪委监委驻市卫健委纪检监察组

李冬梅（女） 市纪委监委

— 7 —

李孔晶 市纪委监委

刘杰梅（女） 市纪委监委

黄 尚 市纪委监委

谢 强 市纪委监委

赵 坤 市纪委监委

詹同兆 市纪委监委驻市农业农村局

姚葆凤（女） 市纪委监委机关

蒋元平 淮南老年大学

王友权 市关心下一代工作委员会

赵华伟 市文明办

张 敬（女） 市科技创新公共服务中心

杨 洁（女） 市工信局

黄丽娟（女） 淮南传媒集团有限公司

廖言猛 市养老保险管理中心

张继生 市社会保险基金征缴管理中心

汪长勇 市市政园林管理处

李 昊 市市政园林建设处

洪祖沛 市畜牧兽医服务中心（市动物卫生监督所）

丁友康 市水利局

马 浚 市文化和旅游局（市广播电视局）

— 8 —

花 璇（女） 市文化和旅游局（市广播电视局）

宋业勋 淮南文化旅游控股（集团）有限公司

马学根 市文化市场综合行政执法支队

陶福雷 市卫健委

夏明媚（女） 市退役军人事务局

刘 伟（民建）市审计局

段 然 市市场监督管理局

宋亚力（女） 市机关事务管理局

刘 纯 市投资促进局

冯 凯 市投资促进局

张 睿 市重点工程建设管理中心

王炎炎（女） 共青团淮南市委

连 涛 共青团淮南市委

赵 宁（回族）市科学技术协会

王可生 市产业发展（集团）有限公司

连 磊 市产业发展（集团）有限公司

毛隆权 淮南交通控股（集团）有限公司

樊 涛 淮南第二中学

杨 赟 淮南第一中学

孔 瑾（女） 淮南第一中学

— 9 —

夏胜先 淮南第三中学

顾正龙 淮南第三中学

张 毅 淮南第四中学

魏胜瑾（女） 淮南第五中学

毛隆华（女） 淮南第六中学

赵明康 淮南第第七中学

方淞立 淮南第八中学（市体育学校）（市保安学校）

李 玲（女） 淮南第九中学

张 科 淮南第十中学

杨 兵 淮南第十一中学

刘卫兵 淮南第十三中学

朱旭甫 淮南第十三中学

刘 慧 淮南市十四中学

张胜利 淮南第十五中学

周连楚 淮南市十七中学

吴 杰 淮南第十八中学（市青少年校外活动中心）

刘 涛 淮南第二十中学

段世红 淮南第二十一中学

李叶科 淮南市第二十一中学

李 垚 淮南第二十四中学

— 10 —

陈桂平（女） 淮南第二十六中学

王六川 淮南经济技术中等专业学校（安徽省淮南技工学校）

李晓波 淮南经济技术中等专业学校（安徽省淮南技工学校）

刘 磊 淮南经济技术开发区

— 11 —

附件 2：

2024 年度淮南市参加全省领导干部宪法法律

知识网上测试成绩统计表
单位名称：

序号 姓名 职务 成绩 备注